
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в приказ 
Государственного комитета охраны 
объектов культурного наследия 
Челябинской области от 03.09.2020 г. 
№317 

В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона 
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 8 
Положения о Государственном комитете охраны объектов культурного 
наследия Челябинской области, утвержденного постановлением Губернатора 
Челябинской области от 21.07.2016 г. № 197 «О Государственном комитете 
охраны объектов культурного наследия Челябинской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Государственного комитета охраны объектов 

культурного наследия Челябинской области от 03.09.2020 г. № 317 
«О включении выявленного объекта культурного наследия «Одноэтажный 
угловой дом Кожевина-Вишняковой-Каракчиевых», расположенного по адресу: 
Челябинская область, город Челябинск, улица Миасская, дом 52, в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного 
наследия местного (муниципального) значения «Одноэтажный угловой дом 
Кожевина-Вишняковой-Каракчиевых», 1903-1905 гг., и утверждении границ 
его территории». Формулировку «объект культурного наследия местного 
(муниципального) значения «Одноэтажный угловой дом Кожевина-
Вишняковой-Каракчиевых», 1903-1905 гг., расположенный по адресу: 
Челябинская область, город Челябинск, улица Миасская, дом 52» по тексту 
изложить в следующей редакции «объект культурного наследия местного 
(муниципального) значения «Дом жилой одноэтажный (деревянный)», 

П Р И К А З 

Челябинск 



начало XX века, расположенный по адресу: город Челябинск, 
улица Российская, дом 106/ улица Миасская, дом 52» 

2. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на отдел 
охраны объектов культурного наследия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель 
Государственного комитета А.В. Федичкин 


